

ALLEGATI AL COMUNICATO STAMPA

GRUPPO INWIT - CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO _____	2
GRUPPO INWIT - SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA _____	3
GRUPPO INWIT - RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO _____	5
GRUPPO INWIT - INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO _____	5

Il Conto Economico, la Situazione Patrimoniale-Finanziaria e il Rendiconto Finanziario, così come la Posizione Finanziaria Netta, sono quelli indicati nel bilancio consolidato intermedio del Gruppo Inwit al 30 settembre 2024.

GRUPPO INWIT – CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	1.1 – 30.9.2024	1.1 – 30.9.2023
Ricavi	772.093	713.184
Acquisti di materie e servizi	(39.950)	(32.581)
Costi del personale	(16.303)	(13.767)
Altri costi operativi	(10.004)	(13.682)
Risultato operativo ante ammortamenti, plusvalenze/(minusvalenze) e ripristini di valore/(svalutazioni) di attività non correnti (EBITDA)	705.836	653.154
Ammortamenti, plusvalenze/minusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	(287.490)	(278.769)
Risultato operativo (EBIT)	418.346	374.385
Proventi finanziari	378	289
Oneri finanziari	(98.724)	(82.374)
Risultato prima delle imposte	320.000	292.300
Imposte sul reddito	(53.949)	(43.428)
Risultato del periodo	266.051	248.872
Risultato per azione Base/Diluito	0,283	0,260

GRUPPO INWIT – SITUAZIONE PATRIMONIALE FINANZIARIA CONSOLIDATA

Attività

(migliaia di euro)	30.09.2024	31.12.2023
Attività		
Attività non correnti		
Attività immateriali		
Avviamento	6.164.701	6.153.879
Attività immateriali a vita utile definita	405.575	479.617
Attività materiali		
Immobili, impianti e macchinari	1.216.158	1.109.553
Diritti d'uso su beni di terzi	1.149.790	1.149.333
Altre attività non correnti		
Attività finanziarie non correnti	259	540
Crediti vari e altre attività non correnti	121.453	181.983
Totale Attività non correnti	9.057.936	9.074.905
Attività correnti		
Crediti commerciali, vari e altre attività correnti	204.159	180.309
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	257	365
Crediti per imposte sul reddito	12.242	-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti	56.185	95.078
Totale Attività correnti	272.843	275.752
Totale Attività	9.330.779	9.350.657

Patrimonio netto e Passività

(migliaia di euro)	30.09.2024	31.12.2023
Patrimonio netto		
Capitale emesso	600.000	600.000
Meno: azioni proprie	(27.485)	(12.655)
Capitale sociale	572.196	587.345
Riserva da sovrapprezzo azioni	1.939.815	2.053.205
Riserva legale	120.010	120.000
Altre riserve	1.097.853	1.236.250
Utili (perdite) accumulati, incluso l'utile (perdita) del periodo	266.219	339.599
Totale Patrimonio netto	3.996.093	4.336.399
Passività		
Passività non correnti		
Passività per benefici ai dipendenti	2.244	2.350
Passività per imposte differite	169.848	165.345
Fondi	243.680	237.113
Passività finanziarie non correnti	4.051.421	3.855.514
Debiti vari e altre passività non correnti	57.443	50.556
Totale Passività non correnti	4.524.636	4.310.878
Passività correnti		
Passività finanziarie correnti	586.389	447.772
Debiti commerciali, vari e altre passività correnti	223.177	237.743
Fondi	450	450
Debiti per imposte sul reddito	34	17.415
Totale Passività correnti	810.050	703.380
Totale Passività	5.334.686	5.014.258
Totale Patrimonio netto e Passività	9.330.779	9.350.657

GRUPPO INWIT – RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)

	1.1 – 30.9.2024	1.1 – 30.9.2023
Flusso monetario da attività operative:		
Risultato del periodo	266.051	248.872
Rettifiche per:		
Ammortamenti, minusvalenze/plusvalenze da realizzo e svalutazioni di attività non correnti	287.490	278.769
Variazione netta delle attività (passività) per imposte anticipate (differite)	4.501	(5.119)
Variazione dei fondi relativi al personale	(162)	(108)
Variazione dei crediti commerciali	276	22.906
Variazione dei debiti commerciali	20.393	9.021
Variazione netta dei crediti/debiti vari e di altre attività/passività	5.595	18.239
Altre variazioni non monetarie	6.016	3.131
Flusso monetario generato dalle attività operative	(a) 590.160	575.711
Flusso monetario da attività di investimento:		
Totale acquisti attività immateriali, materiali per competenza e diritti d'uso su beni di terzi	(327.663)	(427.653)
<i>Di cui variazione debiti per attività d'investimento</i>	80.993	249.825
Totale acquisti di attività immateriali, materiali e diritti d'uso su beni di terzi per cassa	(246.670)	(177.828)
Variazione dei crediti finanziari e di altre attività finanziarie	389	222
Altre variazioni non correnti	(1)	(3.849)
Flusso monetario assorbito dalle attività di investimento	(b) (246.282)	(181.455)
Flusso monetario da attività di finanziamento:		
Variazione delle passività finanziarie correnti e non correnti	224.503	(8.225)
Dividendi pagati	(452.063)	(335.145)
Acquisto di azioni proprie	(155.213)	(64.488)
Flusso monetario assorbito dalle attività di finanziamento	(c) (382.773)	(407.858)
Flusso monetario complessivo	(d=a+b+c) (38.895)	(13.602)
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette all'inizio del periodo	(e) 95.078	72.852
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette – flussi straordinari	(f) (2)	23
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti nette alla fine del periodo	(g=d+e+f) 56.185	59.273

GRUPPO INWIT – INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO

(migliaia di euro)	30.09.2024	31.12.2023
A Cassa	56.185	95.078
B Cassa e altre disponibilità liquide	-	-
C Altre attività finanziarie correnti	-	-
D Liquidità (A+B+C)	56.185	95.078
E Debiti finanziari correnti	-	-
F Parte corrente dei debiti finanziari a medio/lungo termine	586.389	447.772
G Indebitamento finanziario corrente (E+F)	586.389	447.772
H Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)	530.204	352.694
I Debiti finanziari a medio / lungo termine	1.811.041	1.617.007
J Obbligazioni emesse	2.240.380	2.238.507
K Debiti commerciali e altri debiti non correnti	-	-
L Indebitamento finanziario non corrente (I+J+K)	4.051.421	3.855.514
M Indebitamento Finanziario Netto come da raccomandazioni ESMA (H+L)	4.581.625	4.208.208
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie non correnti	(259)	(540)
Altri crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti	(257)	(365)
Indebitamento Finanziario Netto Gruppo INWIT	4.581.109	4.207.303